平成 22 年度京都府臨床検査技師会 第９回定例理事会議事録

日 時 ： 平成 23年 2月 10 日(木)18:30～20:30

場 所 ： 京都保健衛生専門学校

議 長 ： 今井

書 記 ： 辻  議事録署名人 ： 今井・白波瀬

出席者 ： 会長：今井  副会長：白波瀬・小澤

理事：岡・佐々木・髙嶋・辻・中村・林(孝)・藤﨑・山田

委任状提出：早瀬・荻野

顧問：田畑  日臨技理事：湯浅  事務局：山方

欠席者 ： 青山・笹田・豊山・林(雅)・廣瀬

【報告・連絡事項】

１ 日臨技報告(湯浅)

・平成 23年 3月 26 日(土) 第２回定期総会開催 出席のお願い。

２ 近臨技報告(小澤)

・平成 23年 1月 29 日(土) 大臨技事務所 第 1回近畿支部協議会あり方委員会

≪抜粋要旨≫

日臨技関西支部における活動に於いて補助的役割として、会員のニ－ズを支部活動に反

映させるとともに近畿地区内で意見や情報を共有できる場をつくり、検査技師の連携と

スキルアップを目的とする事業を行う。

理事会は年４回開催・幹事会は年２回の開催等の具体的な案が報告された。

京臨技より理事２名と研究班長１名を選出

・平成 23年 3月 20 日(日)15 時～17時 第 5回近臨技理事会 大臨技事務所

出席予定：今井・荻野・湯浅・（小澤）

３ 総務部

・平成 23年 2月 4日(金) 18 時 30 分～ 京臨技理事・賛助会員新春懇親会

 参加総数 71名 賛助会員 31社 57 名

・日臨技総会案内の配布と委任状回収

平成 22 年度日臨技第２回定期総会 3 月 26 日(土)委任状回収締切日 3/10→3/20

平成 23 年度日臨技第１回定期総会 5 月 14 日(土)委任状回収締切日 5/9

委任先は『京臨技会長』とする事で統一

・平成 23年 2月 23 日(水) 法人移行に関する個別相談会 京都府庁

定款変更の関する相談指導・特別会計の運用方法等の相談指導等

出席予定：今井・小澤・山方

・平成 23年 2月 26 日(土)午前 11時 30 分から オークラ千葉ホテル

前千葉臨技会長 森重彦 氏 お別れの会案内 京臨技より供花を手配する。

・3月行事予定表発送予定 平成 23 年 2 月 22 日(火)

４ 学術部

・平成 23年 1月 21(金) 京臨技会報 No.40 発行

・平成 23年 1月 29(土) 第 21 回北部学術発表会  総数 83 名の参加者

参加者：会員 58 名・賛助会員 19 名・非会員 1名(メーカー)・公開講座一般 15名

・平成 23年 2月 1日(火) 第 46 回京都病院学会 第 1回実行委員会 青山理事出席

平成 23 年 6 月 12 日(日) 第 46 回京都病院学会 会場：池坊短期大学(四条室町)

学会当日の実務委員 4名と一般演題の座長依頼あり

・平成 23年 2月 19 日(土)14 時～17時 管理運営・チーム医療（NST）部門講演会

 会場：メルパルク

テーマ

・新たな検査システム「検査カフェ」の導入のいきさつとその波及効果

・ＮＳＴと臨床検査

・慢性閉塞性肺疾患（ＣＯＰＤ)の栄養療法

 京都各施設の関係者（事務・看護師・検診担当関係者）に案内する

【委嘱・承認事項】

１ 会員動向(小澤)(別資料１) ・・・・・承認

会員総数 969 名  2 月 8 日現在 (内当年度会費未入金 18名)

新入会 0名・退会 0名・転入 2名・転出 2名・仮会員異動なし

【検討議案】

１ 施設責任者会議について

平成 23 年 3 月 12 日(土)12 時～14 時 京都府立医科大学基礎医学学舎

講演会テーマ「検査の経営改善に向けて」 講師：シスメックス(株)キタガワ氏

２ 精度管理合同報告会について

平成 23 年 3 月 12 日(土)14 時～17 時 京都府立医科大学基礎医学学舎

受付：佐々木理事・山方氏他 座長：前半 岡理事 後半 辻理事 進行：豊山理事

３ 京臨技総会について

平成 23 年 5 月 28 日(土)14 時～17 時 ホテル京阪京都

スクリーン・プロジェクター・ＰＣ持ち込み

ポスター作成を早めに行い会員へ周知する 林(雅)理事作成

４ 平成 23 年度京臨技記念公開講演 「第 26 回国民文化祭・京都２０１１」登録行事

平成 23 年 5 月 28 日(土)15:30～17:00 ホテル京阪京都

テーマ「未病を知って元気に生きよう」講師：櫻林郁之助先生 自治医科大学名誉教授

５ 京臨技新「一般社団法人」の定款変更案が出され意見交換がされた

入退会・再入会における事務的処理の具体的方法は今後、総会までに詰める

６ 京臨技会員管理について

会員番号・会員証発行・研修会参加登録・行事予定・研修会案内・管理システム（ソフト）

京臨技独自の会員データベースの作成と運用の方法について意見交換された

市販データベースソフト「file maker 等」で行う案が出された

３月中旬までに会員証の発行準備を行うので早急に情報システム研究班に打診

現行の日臨技会員番号の下４ケタを京臨技独自の番号を振り当てる案が出された

仮会員の取扱いは、今後は無くす方向で意見一致

【その他情報交換など】

平成 22 年度第 10 回定例理事会予定

日時：3月 10 日(木)18:30～20:30

会場：京臨技丸太町事務所

議事録署名                 ㊞

議事録署名                 ㊞